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DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE

NEW

ER

E DIASPORES

PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,

SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Mbledhja e fundit e grupit ndérinstitucional

pér masén 51, prezantohet koordinatori kombétar pér

informimin e Diasporés

Sot u zhvillua mbledhja e fundit e grupit ndérinstitucional té
punés pér zbatimin e maseés 51 té planit t&¢ veprimit té
Strategjisé Kombétare pér Diasporén, pér té prezantuar
koordinatorin shtetéror pér informimin e Diasporés, z.Fatjon
Hallkaj.

Drejtori i Programimit dhe Zhvillimit, né Agjenciné Kombétare
té Shoqgérisé sé Informacionit (AKSHI), z. Fatjon Hallkaj do té
mbikéqyré zbatimin e masés 51, té planit té veprimit, té
Strategjiseé Kombeétare pér Diasporén, miratuar me vendim
nr.259, daté 9.5.2018, té Késhillit té Ministrave.

Neé funksion té késaj mase ai do té vierésojé dhe koordinojé
punén pér informacionin qé publikohet né seksionin e
dedikuar pér Diasporén né faget elektronike té institucioneve
té administratés shtetérore pér interesat e komunitetit
shqiptar jashté vendit.

Ministri takim me pérfagésues té Partneritetit té
Qeverisé sé Hapur (OGP)

Késhilli Drejtues i Fondit
Shgqiptar té Diasporés
miraton raportin vjetor

Késhilli Drejtues i Fondit Shgqiptar t& Diasporés mbaiti
mbledhjen e radhés ku miratoi raportin vjetor. Né kété
mbledhje u diskutua rreth aktivitetit té kryera t& Fondit
Shqiptar té¢ Diasporés gjaté vitit 2018. Antarét e Késhillit
diskutuan raportin e FSHZHD pér 2018, analizuan
shpenzimet e Fondit Shqiptar t& Diasporés si dhe situatén e
buxhetit. Né mbledhje u fol edhe pér disa nga
bashképunimet aktuale dhe mundésité pér bashképunime té
reja.

Ministri i Shtetit pér Diasporén z. Pandeli Majko priti né njé
takim z. Joe Powell, zévendés Drejtori i Pérgjithshém i
Partneritetit té Qeverisé sé Hapur (OGP) si dhe znj. Sandra
Pernar, Kordinatore Rajonale pér Europén e Partneritetit té
Qeverisé sé Hapur.

Qéllimi i késaj vizite t&¢ pérfaqgésuesve t& OGP-sé ishte
vlerésimi i mundésive té bashképunimit. Ministri Majko
shprehu interesimin e tij pér té¢ bashképunuar me ekipin e
OGP, gjithashtu sugjeroi qé té punohet ngushté me Fondin
Shqiptar pér Zhvillimin e Diasporés. Gjaté takimit ministri
bisedoi me pérfagésuesit e OGP edhe pér Samitin Il t&
Diasporés.

https://diaspora.gov.al/ministri-takohet-me-perfagesues-te-
organizates-partneritetit-te-qeverise-se-hapur
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TAKIMI | RADHES PER
PERGATITJEN E
PLATFORMES SE
PROGRAMEVE TE

POSACME NE RTSH

DIASPORA

NE takimin ¢ radhis s€  grupit
ndérinstitucional € punés  pér
pérgatitjen ¢ Platformés  sé
p meve 1€ emisloneve t& posagme
pér mésimin hés shqlpe, Kulturén
shqiptare dhe Kdentitetin kombétar u
diskutua mbi projektet Konkrete t
cilat do €  pérgatiten  dhe
transmetohen ué RTSH Diaspora
Gjaté mbledhjes u diskutua pér
emisione 1€ cllét do ti dedikohen target

grupeve (€ ndryshme né Komunitete

shqiptare né boté

Mbledhja e radhés e Késhillit Drejtues té Agjencisé Kombétare
té Diasporés, diskutohet raporti vjetor 2018, aktivitet e zhvilluara
dhe pasqyra financiare

Késhilli Drejtues i Agjencisé Kombétare pér Diasporén mbaijti
ditén e sotme mbledhjen e radhés e cila u drejtua nga
kryetari i kétij késhilli z. Etjen Xhafaj, zv.ministér pér Evropén
dhe Punét e Jashtme. Gjaté késaj mbledhje u diskutua
Raporti Vjetor i Agjencisé Kombétare té Diasporés. Drejtori
Ekzekutiv i Agjencisé, z. Dritan Delija prezantoi Raportin
Vijetor pér vitin 2018, duke u ndalur né aktivitetet e zhvilluara
gjate vitit 2018 si dhe aktivitetet ge do té zhvillohen né
pérputhje me planin e punés gjaté vitit 2019.

Né pérfundim té diskutimeve Késhilli Drejtues miratoi me
vendimin Nr. 2, daté 18. 03. 2019 “Pér miratimin e Raportit
Vjetor 2018, Aktiviteteve t& Zhvilluara dhe Pasqyrés
Financiare”, Raportin Vjetor pér vitin 2018.

http://akd.gov.al/mbledhja-e-radhes-e-keshillit-drejtues-te-
agjencise-kombetare-te-diaspores-diskutohet-raporti-vjetor-
2018-aktivitet-e-zhvilluara-dhe-pasqyra-financiare
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